



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 25.05.2015 № 430-ПП «Об утверждении Положения о системе государственного управления охраной труда в городе Севастополе»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 06.04.2015 № 124-ЗС «Об охране труда», от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя» Правительство Севастополя постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Севастополя от 25.05.2015 № 430-ПП «Об утверждении Положения о системе государственного управления охраной труда в городе Севастополе» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 06.04.2015 № 124-ЗС «Об охране труда», от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя» Правительство Севастополя постановляет:».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора города Севастополя, осуществляющего координацию и контроль деятельности Департамента труда и социальной защиты населения города Севастополя.».

1.3. В Положении о системе государственного управления охраной труда в городе Севастополе:

1) в пункте 1.1 слова «органами исполнительной власти города

Севастополя» заменить словами «исполнительными органами города Севастополя»;

2) в пункте 1.3 слова «Органы исполнительной власти города Севастополя» заменить словами «Исполнительные органы города Севастополя»;

3) пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Субъекты управления охраной труда при выполнении возложенных на них функций взаимодействуют с исполнительными органами города Севастополя, Законодательным Собранием города Севастополя, прокуратурой города Севастополя, Севастопольской региональной трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений, Межведомственной комиссией по охране труда в городе Севастополе, объединениями профсоюзов и работодателей города Севастополя, органами государственного надзора и контроля по охране труда, органами Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, стандартизации, лицензирования, экспертизы, сертификации, статистики, научно-исследовательскими и другими организациями.»;

4) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Взаимодействие с федеральными органами надзора и контроля, Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации.»;

5) в абзаце втором пункта 3.1.2 слова «органами государственной власти Севастополя» заменить словами «исполнительными органами города Севастополя»;

6) в пункте 4.2.9 слова «от 03.11.2016 № 1027-ПП» заменить словами «от 20.12.2021 № 675-ПШ»;

7) в пункте 4.2.10 слова «Севастопольского трехстороннего соглашения между Правительством Севастополя» заменить словами «Севастопольского регионального трехстороннего соглашения между Правительством Севастополя»;

8) в пункте 4.2.11 слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя»;

9) в пункте 4.2.18 слова «Севастопольской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений» заменить словами «Севастопольской региональной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений»;

10) в пункте 4.2.19:

- слова «Межведомственной комиссии по охране труда при Правительстве Севастополя» заменить словами «Межведомственной комиссии по охране труда в городе Севастополе»;

- слова «органы исполнительной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительные органы города Севастополя»;

11) в пункте 4.2.24 слова «исполнительными органами государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительными органами города Севастополя»;

12) пункт 4.2.25 изложить в следующей редакции:

«4.2.25. Взаимодействует по вопросам, связанным с охраной труда, с Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, органами государственного надзора и контроля, исполнительными органами города Севастополя, Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по г.Севастополю, объединениями профсоюзов и работодателей города Севастополя.»;

13) в пункте 5.1 слова «Межведомственная комиссия по охране труда при Правительстве Севастополя» заменить словами «Межведомственная комиссия по охране труда в городе Севастополе»;

14) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Организуют и проводят работы по охране труда в соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации, приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021 № 776н «Об утверждении Примерного положения о системе управления охраной труда», Закона города Севастополя от 06.04.2015 № 124-ЗС «Об охране труда», настоящего Положения, иных нормативных правовых актов Российской Федерации и правовых актов города Севастополя по охране труда.»;

15) пункт 6.9 изложить в следующей редакции:

«6.9. Сообщают обо всех несчастных случаях на производстве и профессиональных заболеваниях в Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по г.Севастополю по месту регистрации организации в качестве страхователя.»;

16) в пункте 6.12 слова «Межведомственной комиссии по охране труда при Правительстве Севастополя» заменить словами «Межведомственной комиссии по охране труда в городе Севастополе».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

22.05.2023

№ 247-ПП